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SHENIME TEKNIKE:

1. Themelet do realizohen me beton M-250, Hekur S-500s
2. Ne realizimin e struktures metalike te shkalles do perdoret Çelik Fe 430.

Bashkimet e elementeve metalike do behet nepermjet bashkimeve me
saldim dhe me bulona

3. Fiksimi i elementeve mbajtes metalike, kolonave kryesore, etj., ne
strukturen b/arme, do realizohet nepermjet prizhoniereve Ø16-20mm te
cilet lihen qe ne momentin e betonimit (ose te lihen pllaka metalike para

betonimit ne menyre qe te realizohen bashkimet me saldim).
4. Te gjithe elementet e struktures metalike do lyhet me dy duar boje

antiruzho.
5. Shkalla e emergjences do rrethohet me rrjete teli 50x50x3mm.
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LEGJENDA:

NDRICUES TUALET 1X40w

NDRICUES  4x18W

NDRICUES  1X60W

NDRICUES IP65 2x36 W

KUADER ELEKTRIKE

CELES NDRICIMI NJE POLAR

NDRICUES EMERGJENCEE

NDRICUES EXIT, AUTONOMI 2 OREEXIT

NDRICUES EXIT, AUTONOMI 2 ORE

KABELL FG70R, 3X.1.5 PER EMERGJENCEN

KABELL FG70R, 3X4MM PER NDRICIMIN E JASHTEM

KABELL FG70R, 3X1.5MM PER NDRICIMIN

KORRIDOR

TIPI I KANALINES 

KTHESE HORIZONTALE 90°

KTHESE HORIZONTALE 

KTHESE NE 4 DREJTIME 

TIPET E BASHKUESEVE 

KTHESE DJATHTAS 

KTHESE MAJTAS 

KANALINE NGUSHTUESE

DETALE TE KANALINAVE 

tipi i kanalines

kthese " T "  

kanalina kryesore 

bashkuese vertikale e jashtme 

DETALE MONTIMI 

KUTI SHPERNDARESE 

KANALINA E TENSIONIT TE ULET 

KANALINA E RRYMAVE TE DOBETA 

TAVANI I KORRIDORIT 

30
30

KUTI SHPERNDARESE 

DYSHEMEJA 

ZBRITJE PER NE KUTI

KUTI SHPERNDARESE

NDRICUES I INKASUAR NE TAVAN 

SHENIM TEKNIK

1. TE GJITHA LINJAT E NDRICIMIT DO TE JENE ME KABELL FG7OR 3X1.5 MM².
2. SHPERNDARJA E TYRE DO TE BEHET ME KANALINA DUKE DALE NGA KETO ME

KUTI SHPERNDARESE.
3. NDRICIMI I KORRIDORIT DO TE BEHET DUKE NDARE NDRICUESIT NE MENYRE TE

PERPJESSHME ME CELESAT  DHE DO TE JENE SHPERNDARE NE  KORRIDOR.
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KUTI BRENDA MURIT
200X150X70mm

1 TUB FLEKSIBEL 40MM DATA

TAVOLINA E PUNES
TIPI 1

2 TUBA 20MM POWER

KANALINE PLASTIKE
100X60

3 TUBA 25MM DATA
2TUBA 20MM POWER

KUTI SHPERNDARESE
15X10CM

TAVOLINE E PUNES

KANALINE PLASTIKE
100X60

KUTI SHPERNDARESE ME KAPAK
15X10X7

DETAJE

LEGJENDA:

PRIZE SHUKO+PRIZE BIVALENTE

VEND PUNE TIP II 

RRJET UPS DATA+TEL

VEND PUNE TIP I 

RRJET UPS DATA

DETAJE

SHENIM TEKNIK

1. TE GJITHA LINJAT E PRIZAVE  DO TE JENE ME KABELL FG7OR 3X2.5 mm² TE FUTUR NE TUB ∅25MM DHE SECILA LINJE ME VETE.
2. SHPERNDARJA E TYRE DO TE BEHET ME KANALINA DUKE DALE NGA KETO ME KUTI SHPERNDARESE. NGA KUTIA SHPERNDARESE DO TE KALOJE NE MURE DHE NENDYSHEME DERI TE PRIZA

PERKATESE.
3. POSTET E PUNES DO TE KENE  SECILA PRIZE  LINJE TE VETEN ME KABELL 3X2.5mm² DHE DO TE SHKOJNE NE PANELIN E KATIT .
4. PANELI KRYESORE DO TE FURNIZOJE ME RADHE,
                    PANELIN E KATIT PERDHE ME KABELL 5X10MM²;

PANELIN E KATIT TE PARE ME KABELL 5X10MM²;
PANELIN E KATIT TE DYTE ME KABELL 5X10MM²;

                    PANELIN E KATIT TE TRETE ME KABELL 5X10MM²;
PANELIN E KALDAJES ME KABELL 5X16MM² ;
PANELIN E LAB. INFORMATIKES  ME KABELL 5X10MM²

5. NE TE GJITHE SHKOLLEN DO TE PROCEDOHET ME POSTET E PUNES TIP I . POSTET E PUNES TIP II DO TE JENE VETEM NE DISA  VENDE. KETO POSTE DO TE JENE :
1. DREJTORI
2. SEKRETARIA
3. NENDREJTORI
4. BIBLOTEKA
5. SALLA E MESUESVE
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PLANIMETRIA E INSTALIMEVE TE SISTEMIT MNZ, KATI PARE SH 1:125
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PLANIMETRIA E INSTALIMEVE TE SISTEMIT TE NGROHJES, KATI PERDHE SH 1:125
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LITRI

HDPE
Ø 75x8.2

Linja e furnizimit me uje
sanitare nga rrjeti i qytetit

KOLEKTOR 1"
(8+8)x1/2"

KOLEKTOR 1"
(7+7)x1/2"

KOLEKTOR 1"
(6+6)x1/2"

KOLEKTOR 1"
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u
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u
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 Kaldaje çeliku (grup termik), lenda e
djegeshme ashkla druri
- capaciteti Q=165 kW
- lidhjet DN80
- dalja e oxhakut Øe250 mm.
Dimensionet BxLxH
1209x5038x3360mm, me pompe
antikondense te inkorporuar, e pajisur
me te gjithe komponentet e sigurise
dhe kontrollit si dhe aksesoret e
nevojshem.

1

Pompe qarkullimi teke per qarkun primar ( kaldaja)
- Prurja 38.5 m3/h;
- Prevalenca 60 kPa;
- Lidhjet DN 65, Pn 10;
- Fuqia elektrike 1.50 kW, rryma 4.8 A;
- ushqimi 3F/230V/50Hz.

3

Pompe dozimi, me sistem dozimi kostant nga 0%
deri ne 100 %, te cilat sherbejne per trajtimin e ujit
per sistemin e ngrohjes.
Parametrat jane:
- Rregullim kostant nga 0-3 l/h
- Injektimi: 0.36 cc
- Kundra presion max.: 7 bar
- Temperatura e ambientit: 5°C - 50°C
- Voltazhi: 230 V
- Fuqia elektrike: 12 W
- Mates uji: DN65    4 impulse - 100 lit
- Sebrator polietileni: 200 Lit

2

4 Ene zgjerimi me diafragme per qarkun primar te
kaldajen.
Volumi 80lit
Diametri 400 mm
Lartesia820 mm
P.max 6 bar
T.punes -10÷99°C
Lidhja Ø3

4"

Ene zgjerimi me diafragme per linjat e terminaleve
ngrohes te katit te para, te dyte dhe te trete
Volumi 200lit
Diametri 600 mm
Lartesia812 mm
P.max 6 bar
T.punes -10÷99°C
Lidhja Ø3

4"

Pompe qarkullimi binjake per terminalet ngrohese
te kateve: I,II dhe III.
- prurja 17.5 m3/h;
- prevalenca 120 kPa;
- lidhjet DN 65, Pn 16;
- fuqia elektrike 2x1.5kW, rryma 2x5.4 A;
- ushqimi 3F/230V/50Hz.

7

9Ndares hidraulik, per ndarjen e qarkut primar nga
qarku sekondar:
Kapaciteti: 45 m³/h
Volumi:30 litra
P.max bar
T.punes 0÷105°C
Lidhjet Ø3"

5

Kolektor dergimi dhe rikthimi
Diametri DN 150
Gjatesia: 150 cm

6

Pompe qarkullimi binjake per terminalet ngrohese te
kateve: Perdhe, Podrum, Palestra.
- prurja 13.5 m3/h;
- prevalenca 105 kPa;
- lidhjet DN 65, Pn 16;
- fuqia elektrike 2x0.75kW, rryma 2x3.0 A;
- ushqimi 3F/230V/50Hz.

8 Autoklave
- Presioni max. i punes:10 bar
- Presioni i ngarkimit: 1.5 bar
- Kapaciteti: 500 lit
- Diametri: 650 mm
- Lartesia: 1865 mm
- Lidhjet : 1¼”( DN 32 )

Ene zgjerimi me diafragme per linjat e terminaleve
ngrohes te godines ekzistuese, dhe palestres
Volumi 200lit
Diametri 600 mm
Lartesia812 mm
P.max 6 bar
T.punes -10÷99°C
Lidhja Ø3

4"

10

Pompa per furnizimin me uje sanitar (HS)
- Prurja: 19 m³/h,
- Prevalenca: 60 mKH2O,
- Fuqia elektrike: 2x5.5 kW, rryma 2x10.1 A,
- Ushqimi: 3F/400V/50Hz,
- Lidhjet: DN 65, PN /16
E kompletuar me te gjithe aksesoret e nevojshem.

12

Pompa e mbrojtjes kunder zjarrit (P/HZ)
- Fuqia e instaluar (2x5.5) kW, In =2x10.1 A,
  3F- 400V-50Hz
- Prurja 14.5 m³ / h, Prevalenca 50 mkH2O
- Presioni punes 6 bar,  presioni max  16 bar
- Lidhjet:    Ø 2½", PN 16

13
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